næ ditionis accæpit. Osenoy loca & Arabū occupauit. Carduenos & Marchomenos obtinuit. Anthemus  
suum Persidis regionē. Seleuciam & Thesifontem & Babyloniam accæpit & tenuit usq; ad Idæ fines post Ale-  
xandrum accessit in mari rubro: classem instituit: prouincias fecit Armeniā Mesopotamiā & Assyriā: quæ  
inter Tygridē Euphratē sita irriguis tribus amnibus instar Aegypti secundaf. Hadrianum gloriæ Traianī  
certū est inuidisse qui ei successit imperio. Hic sorte propria ieductis exercitibus armeniā Mesopotamiam  
& assyriam cōcessit & inter Romanos ac Persas Euphratē eē uoluit. Antonini duo Marcus & Seuerus: hic  
sacer & hic gener pariter augusti ioperatores orbis æquata primū potestate iperiū tenuerunt. Sed ex his An-  
tonius iunior ad expeditionē parthicā profectus est. Multa & ingentia aduersus psas gessit foeliciter: Seleu-  
chiam assyriæ urbē cum quadringentis milibus hostium cæpit igenti gloria de Persis cum socero trium-  
phauit. Seuerus natiōe apher acerrimus ioperator Parthos strenuissime uicit. Azauenos deleuit. Arabes ob-  
truit. Arabiā prouinciam refecit: huic cognominia ex uictoriis acquisita sunt. Nā azauenicus Parthicus &  
arabicus cognominatus est. Antonius cognomento cartala filius Seueri ioperatoris zxpeditionē in psas pa-  
rans. In Efrenia apud ciuitatem Edossam propria morte obiit & ibidē sepultus est. Aurelius Alexander q̄  
si fato quodam in exitium persicæ gentis natus iuuenis admodū Romani gubernacula suscepit iperiū: ip-  
se persage regem nobilissimū classem gloriose uicit. Hic Alexáder sacriscrinoꝝ magistrum habuit Vulpia-  
num iurisconsultum: de persis pompa spectabili triumphauit. Sed Gordiano augusto ex iuuentutis fidu-  
cia parti igentibus pliis concussit sunt: isq; de perside rediens uictor fraude philippi qui pfectus prætorii  
eius erat occisus est. Milites ei tumulū in uigesimo miliario a Circenso castro ædificauerunt: atq; exequias  
eius Romā cum magna reuerentia deduxerunt. Valeriani insausti principis fortunā tedeſ referre. Is cū Ga-  
lienō suscepit imperiū. Sed hunc exercitus Galienū senatus ioperatore fecit i Mesopotamia aduersus Persas  
Valerianus cōgressus a Sapore psaḡe rege supatus ē: & captus dedecore uitæ suæ cōsenuit. Sub Galiēo Me-  
sopotamiā Imualē & Assyriā et sibi pse uēdicare cōperat (nisi qđ turpe dictu est) Odoranus decurio Palmi-  
renus collecta agrestiū manu acriter restitisset: & fusis aliquo tōis Persis non mō nostrū militē defendisset:  
sed et Romani ultor iperiū quod miꝝ ē dictu penetrasset. Aurelianī ioperatoris gloriæ Zenobia ordinati  
uxor accessit. Et cum post mortem mariti fœminea ditione oriētis tenebat iperiū: quā Aurelianus mul-  
tis clypeatōe & sagittariōe milibus fretus apud Ihymmas haud procul ab Antiochia uicit: & captam Ro-  
mā triumphans ante currum duxit. Cari ioperatoris uictoria de Persis nimiū potens superno numini uī-  
fa est. Nā ad inuidiā superni numinis pertinuisse credenda est. Is. n. ingressus Persidā & quasi ei nullo obſta-  
te uastauit. Collē & Ethisifontē urbes nobilissimas cæpit: cū uictor torius gentis castra sup Tygridem ha-  
beret fulminis iētu interiit. Sub Dioclitiano principe pōpa uictoriæ nota Persis ē. Maximianus Cæsar pri-  
ma cōgredione cū contra innumeram multitudinē cum paucis acriter dimicasset: pulsus recessit: hic tanta  
indignatione a Dioclitiano susceptus ē: ut ante carpentū eius p aliquot milia passuum cucurrerit purpuratus  
& cū uix ipetrasset ut reperato de Limitaneis Daciae exercitu euētū Martis repeteret i Armenia maiore ipē  
ioperator cū duobus eqtibus explorauit hostes & cū uiginti milibus militū superueniens castris hostium  
subito innumera Persaḡe agmina aggressus ad interemptionē occidit. Rex persaḡe Narceus effugit & uxor  
eius & filiæ captæ: sunt maxia pudicitiae custodia reseruatæ. Pro q̄ admiratiōe Persæ nō mō armis Roma-  
nos superiores ē confessi sunt: sed et Mesopotamiā cū trātigranis quinq; regiōibus reddiderunt: pax facta  
est & usq; ad nostram memoriā reip. utilis perdurauit. Constantinus rex dominus extremo uitæ suæ ipē  
expeditionē parauit in Persas. Toto. n. orbe pacatis gentibus & rececēti de Gothis gloriosior uictoria mul-  
tis i Persas descēdebat agminibus. sub cuius aduētu Babyloniae i tātū regna trepidauerūt ut supplex ad le-  
gationē occurseret Persaḡe: facturosq; se ioperata pmiserunt. Hæc tamen p assiduis eruptiōibus q̄s sub Cō-  
stantino Cæsare per orientē tentauerat ueniā meruerunt. Constantinus in persas uario ac diffīlici pugna-  
uit euentu præter leues excubantium in limitte congressiones acriore acie nouies decertatū ē: p duce suos  
septies. Ipse præsens bis adfuit ueris ac grauibus pugnis singarena præsente Cōstantino ac segarena Constā-  
tiensi quoq; & cum amica capta est. Graue sub eo principe resp. uulnus accepit. Ter aut̄ est a psis obſessa ni-  
si bis ciuitas: sed maiore suo detrimento dum obſedit hostis affectus est. Narenſi autem bello: ubi Narcus  
occiditur superiores discessimus Nota uero in agro Aliensi prope figurā pugnam ubi cōscius affuit oīum  
expeditionū cōpensatus fuisset euentus si locis & nocte aduersantibus parcitos ferotinā militēs ab intempe-  
stiuo pugnādi ipē ioperator ipse ad loquendū reuocare potuisset: qui tamen iuicti uiribus improuisi aduer-  
sus sitim aquarum subsidiis incumbente iam uespere castra persarum aggressi ruptis munitionibus occu-  
pauerunt. Fugatosq; cum a prælio respirantes prætentis luminibus inhiarēt aquæ nimbo sagittarum ab-  
ruti sunt: cum stolide ad dirigendum in se iētus lumina per noctem ipsi accensa præberent: iuliano in ex-  
ternos hostes ex parte foelicitatis principi aduersus persas modus defuit: is cum ingenti apparatu utpote  
totius urbis regnator infesta in parthos signa cōmóuit: instructam cōmeatibus classem per Euphratē iue-  
xit: strenuus ingressus multa persarum oppida & castella aut suscepit dedita aut manu cæpit. Cum contra  
Ethesiphontem in Tygridis & Euphratis ripa iam mixti castra haberet: ludusq; campestres & hostis soli-  
citudinem demeret: & per diem agitasset noctis i medio impositos nauibus militēs i ulteriorem ripā par-  
tis transuehentes qui difficilis ēt per diē & nullo prohibente fuisset ascensus: persas subito terrore miscue-  
runt: uersisq; agminibus totius gentis apertis Ethesiphonte portis uictor miles intrasset: nisi maior predaḡe  
occasio fuisset q̄ cura uictoriæ: tantam adeptus gloriam cum de redditu a comitibus admoneretur intētio-  
ni suæ magis credidit & exutis nauibus cum transsuga qui ad se fallendum obiicerat inductus in Euman-  
demiā uitæ cōpendia sectaretur dext̄e iter aduersa Tygridis ripa nudato militū latere iter telegens cum in-